
 

 

Udtalelse fra Høreforeningens regionsmøde 7. september 2020 

Høreforeningens lokalafdelinger er også organiseret på regionsniveau.  

Høreforeningen i Region Midt er ved et møde den 7. september 2020 blevet enige om at komme 

med en udtalelse, som sendes til formanden for Hospitalsudvalget i Region Midt. 

Vi vil indledningsvis tilkendegive, at vi var positive over det resultat, der blev opnået under 

budgetforhandlingerne for 2020. Der blev afsat 3 millioner ekstra til høreområdet. Det betød, at ca. 

725 flere borgere med høreproblemer kunne få høreapparat i 2020. Vi ved godt, at Coronaen har 

givet udfordringer for hele sundhedsvæsenet. Det har vi alle mærket. Det er dog meget trist at læse 

de aktuelle statistikker for ventetider indenfor høreområdet. I dag er ventetiden på at få høreapparat 

generelt længere end ved udgangen af 2019. Det er ikke acceptabelt for mennesker med 

høreproblemer og kan ikke være tilfredsstillende for regionen. 

Coronaen har også betydet, at mange af borgerne med høreproblemer har fået særligt store 

udfordringer. Mange høreapparatbrugere er ældre og mange tilhører gruppen af særligt udsatte. Der 

er derfor mange, som siden marts 2020 ikke har kunnet have en social kontakt, som de plejer. Når 

de så oven i ensomheden oplever, at de ikke får den nødvendige hurtige hjælp til at få de 

nødvendige høreapparater eller få disse justeret, bliver ensomheden mere udbredt. 

 

Vi skal derfor kraftigt opfordre Regionsrådet til at gøre en særlig indsats for at hjælpe især borgerne 

med komplicerede høretab. Det kan ske ved målrettet at få nedsat ventetiderne på 

høreapparatbehandling. Vi håber, at denne henvendelse bliver taget positivt op og ser frem til at 

modtage et svar med angivelse af, hvad man påtænker konkret at gøre for at få nedbragt de 

uacceptable lange ventetider..  

På vegne af Høreforeningens lokafdelinger i Region Midt  

Deltagerne i mødet den 7. september 2020 var Høreforeningens lokalafdelinger i Ikast/Brande, 

Aarhus, Viborg, Odder, Struer- Lemvig, Syddjurs, Herning, Holstebro og Horsens kommuner. 

 

På Høreforeningens vegne 

Henning Færmann Merete Birk Nielsen 

Hovedbestyrelsesmedlem hovedbestyrelsesmedlem 
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